2023 年 7 月 3 日

お客さま 各位

北 海道労働金庫

代金取立手数料および両替手数料等の改定について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、当金庫は、下記の通り代金取立手数料および両替手数料等を改定させ

ていただくこととなりました。

今後とも、お客様の様々なニーズに対応し、各種サービスの一層の向上に努めてまいり

ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定対象

（１）代金取立手数料                          【税込】

改定後 現行

即日入金が可能な
手形・小切手

電子交換所不参加金
融機関への取立、通
帳の取立等

労金宛 他行宛

庫内
交換

電子
交換所

個別取立
同一
店内

本支店間
(労金間含む)

普通
扱い

至急
扱い

無料

1,100 円
※速達郵便利用の場合、別

途実費分を上乗せした金
額を手数料といたします。

無料
440 円

※労金預金は
無料

660 円 880 円

（２）両替手数料/金種指定支払手数料/大量硬貨振込取扱手数料/大量硬貨入金取扱手数料

 改定後 現行

枚数の考え方 硬貨ご持参(精算)枚数 両替・入金等の実際の取引枚数

手数料徴収単位 硬貨ご持参(精算)枚数の合計 伝票単位

２．改定日

  2023 年 8 月 1 日（火）受付分より

以 上